
 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Rovné příležitosti MAP4 ORP Kadaň 

Datum a čas konání 

 

31.10.2024 / 15:00-16:30 hod. 
 

Místo konání 

 
ZŠ při nemocnici, Chomutovská 1289, 432 01 
Kadaň 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Host - Mgr. et Mgr. Věra Dolníková, speciální pedagog, terapeut – 

představení poradny Harmonie  

3. Aktualizace specifických cílů 

4. Sdílení dobré praxe a zkušeností 

5. Různé, diskuse 

 

  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Ad 1. Na začátku setkání všechny přítomné přivítala na pracovní skupině 

nová koordinátorka plánování Mgr. Kateřina Kendereš a seznámil je 

s programem jednání. Členové informováni, že již na tuto pracovní skupinu 

jim byl zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně 

se nikdo nepřipojil. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách 

je stále otevřené a noví členové jsou vítáni. 

 

Ad 2. Předáno slovo Mgr. Věře Dolníkové 

 

Mgr. Dolníková představuje nově vzniklou poradny Harmonie. Specializované 

centrum pro poradenství a terapii dětí, dospívajících a dospělých. Poskytujeme 

psychologické, terapeutické, diagnostické a reedukační služby. 

 

Zaměstnanci jsou zároveň i zaměstnanci pedagogicko - psychologické 

poradny. Mgr. Dolníková sděluje informace o jednotlivých zaměstnancích 

poradny: 

 

- Mgr. Hana Nováková - psycholožka - psychoterapeutické služby 

- Mgr. et Mgr. Miriam Gutzerová - psychoterapeut, speciální pedagogika, 

věková hranice není stanovená - řeší obtíže v životě, vztahové, 

psychické, tíživé životní situace (rozvod, úmrtí v rodině apod.). Dále 

sděleno, že paní  Gutzerová má smlouvu s některými zdravotními 

pojišťovnami.  

- Mgr. et Mgr. Věra Dolníková - výukové obtíže, diagnostikované poruchy, 

různé disfunkce 

 

Dále informují, že odložení školní docházky nedělají.  Sděluje, že je možné 

předat kontakt rodičům dětí. V současnosti je sice naplněná kapacita nicméně 

ať se zkusí ozvat. https://www.poradnaharmonie.cz/  

 

Ad 3. Členové pracovní skupiny informováni, že s největší pravděpodobností 

bude schváleno pokračování projektu MAP konkr. MAP5. Z toho důvodu je 

zapotřebí klást větší důraz na aktualizaci specifických cílů v rámci 

strategického rámce. 

 

https://www.poradnaharmonie.cz/


 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

1.1 Do r. 2028 proběhnou minimálně 4 akce zaměřené na sdílení dobré praxe 

a zkušeností s prací a vzděláváním dětí s SVP 

 

1.2 Do r. 2028 proběhnou minimálně 4 akce zaměřené na sdílení dobré 

praxe a zkušeností s prací a vzděláváním nadaných a mimořádně nadaných 

dětí  

 

1.3 Do r. 2028 proběhnou minimálně 4 akce zaměřené na sdílení dobré 

praxe a zkušeností s prací s dětmi se sociálně nepodnětného prostředí či jinak 

znevýhodněnými 

 

2.1 Do r. 2028 budou pedagogové a zástupci dalších aktérů sdílet své 

zkušenosti, postupy a dobré praxe na PS či jiné platformě min. 4krát ročně  

 

3.1 Do roku 2028 proběhnou alespoň 2 debaty pedagogů ZŠ a pedagogů SŠ 

na téma usnadnění přechodu žáků ZŠ do sekundárního vzdělávání.  

 

V rámci tohoto SC byl vznesen dotaz na členy PS, zda považují burzy středních 

škol za prospěšný. Členové pracovní skupiny se shodli, že návštěva studentů 

této burzy je velice přínosné. Doporučováno navštěvovat jej už se žáky 8. třídy, 

aby tak měli dostatek času na rozmyšlení, jakou střední školu by chtěli zvolit.  

 

Co se týče samotného SC bylo sděleno, že pořádat speciální debaty na 

usnadnění přechodu žáků ZŠ do sekundárního vzdělávání je zbytečné, jelikož 

většina škol spolupracuje s několika SŠ a tím i diskutují o pomoci žákům na 

přestup na vyšší stupeň vzdělávání. Dohodnuto vymazání tohoto cíle. 

 

4.1 Do r. 2028 vytvořen metodický manuál spolupráce mezi pedagogy, 

OSPOD, NNO, PPP, a dalšími aktéry nastavující efektivní model včasného 

řešení/ eliminace problematických jevů a chování narušujících / ohrožujících 

řádné vzdělávání dětí 

 

Členové PS sdělují, že v rámci spolupráce mezi školami zároveň sdílejí i 

poznatky a předává se tak dobrá praxe. K ostatním specifickým cílům nemají 

členové žádné další připomínky ani návrhy.  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Ad 4. V rámci sdílení dobré praxe bylo sděleno, že NPI má nabídku na 

vzdělávání pro pedagogy týkající se nového RVP. Přílohou tohoto zápisu je 

nabídka od NPI.  

 

Dále p. Hanták sděluje, že NPI nabízí vzdělávací akce na téma jak 

diagnostikovat dítě.  

 

Ad. 5 V rámci závěrečného bloku byly shrnuty hlavní body z jednání. Členové 
dotázáni, zda mají nějaký námět na hosta na další pracovní skupinu. 
Sdělují, že velmi zajímavý byl seminář od pana Arabadžieva. Členům 
sděleno, že aktuálně je s panem Arabadžievem řešena nabídka jeho 

seminářů. Pozvánka bude rozeslána členům PS.  
 
Členové dále informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut 

termín další pracovní skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění 

vhodného hosta, případně semináře, který by na pracovní skupinu navazoval. 

S tímto zároveň byli členové vyzváni k podávání návrhů témat příp. lektorů o 

které by měli zájem. 

 

Členové pracovní skupiny informují, že v rámci práce s nadanými žáky je 
v Praze speciální gymnázium Open Gate pro nadané žáky. Jedná se o více 

leté gymnázium. Přijímají od 6. ročníku výš. Je tam vysoké školné, ale 
spolupracují s nadací paní Kellnerové, kdy se dá požádat o stipendium pro 
děti ze sociálně slabých rodin. Dále hradí dětem kurzy doučování. 
Domluveno, že se na příští pracovní skupinu pokusíme pozvat někoho 

z gymnázia či z nadace Kellner family.  
 

V závěru byli členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek, které 

byly pořízeny v rámci projektu MAP4. Dále připomenuta možnost jejich 

zapůjčování včetně pomůcek pořízených z dřívějších projektů. Zapůjčování 

pomůcek lze dohodnout s paní Meniecovou - anna.meniecova@vladar.cz, 

739 462 316. 

 

https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php  

 

mailto:anna.meniecova@vladar.cz
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php


 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Termín další PS Rovné příležitosti domluven na 28.1.2025 od 15:00 hod. 

Restauraci Střelnice Kadaň. Pozvánka na tuto pracovní skupinu bude 

následně rozeslána.  

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a 
přínosné. 
 

 
 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

 

 

 

 

 


